市政府办公室关于印发《2022年农村公路

桥梁改造工程实施方案》的通知

各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市各相关部门和单位：

《2022年农村公路桥梁改造工程实施方案》已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
                     如皋市人民政府办公室
                       2022年4月18日
2022年农村公路桥梁改造

工程实施方案

为深入贯彻习近平总书记关于“四好农村路”建设的重要指示批示精神，认真落实2022年中央一号文件要求，进一步巩固提升省“四好农村路”示范县创建成果，现制定2022年农村公路桥梁改造工程实施方案。

一、目标任务

全年计划完成23座农桥改造任务（详见附件）。具体推进计划为：一季度，确定2022年目标任务，排定阶段工作计划，启动设计招标。二季度，夯实基础工作，完成施工图设计、财政评审，启动施工招标、监理招标、房屋和杆线搬迁等前期工作。三季度，狠抓落实，全面开工，强化工程进度、质量和安全管理，完成工程量的30%。四季度，完成农桥改造任务及交工验收。

二、职责分工

建设主体根据《市委办公室 市政府办公室关于进一步完善城市建设工作机制的意见的通知》（皋办发电〔2021〕44号）要求执行。

1.市交通运输局（农路办）作为行业管理部门，负责全市农村公路桥梁改造工程建设项目的计划编制；负责委托专业设计单位完成施工图设计，组织施工图审查；负责对接施工图预算、财政评审；负责农路项目的行业管理，加强与项目所在镇（区、街道）衔接，做好服务保障工作；负责与省交通运输厅公路事业发展中心、南通市农路办对接，争取资金补助。

2.工程建设项目实施主体，根据施工图设计批复文件、施工图预算及财政评审文件，推进项目实施；完成施工图预算、财政评审，落实施工、监理单位；项目开工前向质量监督机构申请办理质量监督手续，并按规定办理施工许可，按规定执行“七公开”制度；项目完工后，组织交（竣）工验收；负责项目资料的收集整理并在工程完工后及时报送市农路办。

3.各镇（区、街道）负责项目的用地、前期清障及施工过程中的矛盾协调等工作。

三、经费来源

所有项目勘探、设计费用列入交通局部门预算，桥梁改造工程建设费用列入市财政年度预算。

其他建设用地（含临时用地）、搬迁等各类矛盾协调处理、农作物清理费用由各镇（区、街道）负责落实。

四、工作要求

1.强化组织领导。各单位要紧扣安全、质量、环保等目标，对照《2022年农村公路桥梁改造工程实施方案》，采取有效措施，认真抓好落实，要强化组织领导，制定切实可行的实施方案，做到任务明晰、责任明确、落实有力，确保按期完成阶段和年度任务。

2.强化督导考核。市交通运输局（农路办）将不定期开展督查，适时进行通报，对工作不力的单位、部门和相关人员，报请市纪委监委进行问责。

3.加大宣传力度。各单位要紧紧围绕目标任务，大力宣传农村公路桥梁改造工程建设中涌现的先进典型，充分调动广大群众参与、监督农村公路桥梁改造工作的积极性，营造良好的社会舆论氛围。

附件：如皋市2022年农村公路桥梁改造项目计划明细表

附件

	如皋市2022年农村公路桥梁改造项目计划明细表

	序号
	线路名称
	桥梁名称
	桥梁编码
	管养单位
	老桥
	拟建设桥梁
	备注

	全长
	全宽
	桥长
	全宽
	面积
	估算造价（万元）

	1
	湾如线
	凌新桥
	X258320682L0020
	公路中心
	62.4
	8.4
	52
	9
	468
	280.8

	2
	雪东线
	东凌大桥
	X212320682L0020
	公路中心
	69
	8.1
	65
	8
	520
	312

	3
	李平线
	勇敢桥
	X206320682L0190
	公路中心
	33
	8
	28
	10
	280
	168

	4
	下郭线
	车马湖西桥
	X315320682L0130
	公路中心
	31
	8
	24
	8
	192
	115.2

	5
	邹唐线
	邹蔡中心一号桥
	YAM5320682L0020
	石庄镇
	24.5
	6.1
	24
	7
	168
	106.96

	6
	邹唐线
	四号桥
	YAM5320682L0030
	石庄镇
	13
	4.6
	10
	7
	70
	48.3

	7
	邹唐线
	十三组居住河桥
	YAM5320682L0040
	石庄镇
	14
	4.6
	13
	7
	91
	62.79

	8
	邹唐线
	邹蔡中心路桥
	YAM5320682L0050
	石庄镇
	25
	4.6
	24
	7
	168
	106.26

	9
	邹唐线
	中心路14组桥
	YAM5320682L0060
	石庄镇
	10
	4.6
	10
	7
	70
	48.3

	10
	邹蔡中心路支线
	小王桥
	CZ42320682L0010
	吴窑镇
	84
	3.5
	90
	6.5
	585
	628

	11
	如白线支线
	周庄桥
	CZ45320682L0010
	九华镇
	170
	5.5
	165
	5.5
	907.5
	650

	12
	朱夏路
	复兴河东桥
	CDD5320682L0120
	城北街道
	36
	4.6
	36
	7
	252
	151.2

	13
	洋郭路
	新庄西桥
	YAK2320682L0010
	九华镇
	52
	5.3
	39
	7
	273
	163.8

	14
	十号支港南路
	十号支港南桥

	江安镇

	30
	7
	210
	126

	15
	洪蒲线
	同心桥
	YAD8320682L0020
	石庄镇

	4.5
	26
	7
	182
	109.2

	16
	肖鞠线
	新华桥
	YAL5320682L0010
	城南街道
	43
	5.6
	39
	8
	312
	187.2

	17
	康居路
	老通扬河小桥
	CCC53206820010
	东陈镇

	5
	8
	40
	40

	18
	搬斜线
	朱庄桥
	YAE2320682L0040
	长江镇
	31
	5.1
	26
	7
	182
	109.2

	19
	洪蒲线
	蒲港3号桥
	YAD8320682L0010
	长江镇
	27.5
	5.3
	20
	7
	140
	84

	20
	长冯线
	顾岱18组居住桥
	CHI5320682L0050
	白蒲镇
	10
	4.6
	10
	6.5
	65
	39

	21
	宗岱中心路
	宗桩桥
	CEB7320682L0010
	如城街道
	38
	5
	39
	7
	273
	163.8

	22
	S226连接线（学宫路）
	学宫桥

	白蒲镇

	24
	26
	624
	424.32

	23
	S226连接线（学宫路）
	阳光桥

	白蒲镇

	16
	26
	416
	305.76

	小计

	6488.5
	4430.09

（此页无正文）

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。
如皋市人民政府办公室                    2022年4月18日印发
如皋市人民政府办公室文件

皋政办发〔2022〕62号